O presente aditivo tem por objeto a repactuação dos valores em decorrência da celebração da CCT 

2020/2021 e a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar 

de 04/08/2020.  

CLÁUSULA SEGUNDA:  VALOR 

2. O valor do presente aditivo é de até R$ 134.254,76 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e 

cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), distribuído da seguinte forma: 

a) R$ 2.437,36 (dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos), 

relativos a diferença de valores decorrente da celebração da CCT 2020/2021, contado 

da data-base até 03/08/2020; 

b) R$ 131.816,40 (cento e trinta e um mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta 

centavos), referente ao valor do contrato a partir da sua prorrogação, em 

04/08/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3. Deverá ser apresentada garantia complementar, no percentual de 5% (cinco) por cento do valor 

total do contrato, no prazo de 10 (dez) dias contados da assinatura do presente instrumento.